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Protokół Nr XXXV/18 
z XXXV Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 31 sierpnia 2018 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1020 

Zakończenie posiedzenia       - godz. 1230 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 22 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XXXV Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Pan Przewodniczący poinformował, że w chwili obecnej na sali jest 22 radnych, co 
wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Pan Przewodniczący poinformował, że radni Grażyna Gałęziewska, 
Joanna Michalska, Tadeusz Plawgo usprawiedliwili swoją nieobecność. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że nie wpłynęły poprawki, co do treści 
protokołu z  XXXIII Sesji Rady Powiatu w dniu 29 marca 2018 r., i zgodnie z § 24 ust. 1 
Statutu Powiatu został on zatwierdzony. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 1 
ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany porządek obrad. Porządek obrad 
nie podlega głosowaniu, natomiast zmiany do przesłanego porządku obrad wprowadzić może 
rada powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad 
przesłany został w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku 
obrad.  

Pani Małgorzata Chyziak poinformowała, że proponowane zmiany są pokłosiem 
wczorajszego posiedzenia Komisji Budżetowej kiedy decydowaliście Państwo o tym w jakiej 
formie będzie przekazywane i kierowane 200.000 złotych na remonty w gminach. W trzech 
gminach pieniądze przekazujemy gminom do rozdysponowania, natomiast w pozostałych 9 
gminach inwestycje będzie prowadziła powiatowa służba drogowa. W związku z tym że 
należy trzem gminom powierzyć te zadania Pani Starosta wniosła o zmianę porządku obrad 
polegającą na wprowadzeniu po punkcie pkt 6 „Udzielenie pomocy jednostkom samorządu 
terytorialnego” dodatkowego punktu „Powierzenie zadań jednostkom samorządu 
terytorialnego” wraz z dodatkowymi  projektami uchwał: 
a) w sprawie powierzenia Gminie Świątki realizacji zadania pn.: „Utwardzenie poboczy 

dróg powiatowych na terenie Gminy Świątki”, 
b) w sprawie powierzenia Gminie Kolno realizacji zadań pn: 1. „Wykonanie 

utwardzonego pobocza drogi powiatowej 1495 N w miejscowości Bęsia”, 2. „Remont 
chodników drogi powiatowej 1436 N i 1493 N w miejscowości  Kruzy”.  

c) w sprawie powierzenia Gminie Dobre Miasto realizacji zadania pn.: „Rozbudowa 
drogi powiatowej 1447 N – budowa ścieżki rowerowej Łynostrada na odcinku Knopin 
– Swobodna”. 
 
Pan Marian Piwcewicz stwierdził, że co prawda nie będzie składał wniosków do 
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porządku obrad sesji ale chciałby się dopytać Przewodniczącego jaki jest tytuł zwołania 
dzisiejszej sesji, czy jest to sesja nadzwyczajna czy jest to sesja z trybem przyjętym w statucie 
Powiatu. 

Pan Jerzy Laskowski wyjaśnił, że jest to sesja zwyczajna, zostaliście Państwo w 
normalnym trybie powiadomieni. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że nie chciał zwoływać sesji 
nadzwyczajnej ponieważ taka sesja w jakimś stopniu ogranicza prawo radnych do chociażby 
zmian w porządku obrad. Ponieważ było wystarczająco dużo czasu, dlatego też przyjął tryb 
zwołania sesji zwyczajnej.  

Pan Marian Piwcewicz stwierdził, że sesja zwyczajna miała być zaplanowana w 
miesiącu sierpniu. Status tej sesji, to jest raczej sesja w trybie wyborczym. Pan Radny zapytał 
czy jest to sesja zwołana zgodnie ze statutem gdzie jest zapisane „§ 7. 1. Przewodniczący 
Rady Powiatu przygotowuje i zwołuje sesje Rady Powiatu. 2. Z zastrzeżeniem ust. 6 i ust. 7, 
o sesji zawiadamia się radnych co najmniej na 7 dni przed dniem jej rozpoczęcia. 
Zawiadomienie musi zawierać miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia sesji oraz porządek 
obrad. Do zawiadomienia dołącza się projekty uchwał”. Pan Radny stwierdził, że ta cześć 
została spełniona, a wcześniej były telefony do radnych czy radni będą mogli uczestniczyć w 
sesji ale zgodnie ze Statutem „5. Materiały na sesję, do planowanego porządku obrad, w 
szczególności projekty uchwał, przekazuje się, co najmniej na 7 dni przed dniem jej 
rozpoczęcia, z tym że materiały do punktu obrad, którego przedmiotem jest rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu, przekazuje się radnym, co najmniej na 14 dni przed 
rozpoczęciem sesji, zaś materiały do punktu obrad sesji, którego przedmiotem jest uchwalenie 
budżetu Powiatu – w terminie wynikającym z odrębnej uchwały Rady Powiatu.”. Materiały 
zostały wysłane na tydzień przed sesją drogą emailową, zwołano tylko Komisję Budżetową 
na dzień przed sesją, ponieważ dyskutowano także sprawy inwestycyjne, nie odbyło się 
posiedzenie Komisji Gospodarki. Pan Radny stwierdził, że według jego opinii złamano tutaj 
procedurę i wszelkiego typu uchwały zaskarży do organów nadzorczych.  

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że oczywiście każdy ma prawo zaskarżyć uchwały, jest 
taka droga odwoławcza. Ponieważ więcej głosów nie było, Pan Przewodniczący poddał pod 
głosowanie wniosek Pani Starosty o wprowadzenie dodatkowego punktu „Powierzenie zadań 
jednostkom samorządu terytorialnego”” wraz z trzema projektami uchwał.  W głosowaniu 
wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Jeden Radny nie wziął udziału w głosowaniu.  

Wobec braku dalszych wniosków Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji 
wraz z przyjętą zmianą: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
3. Interpelacje i zapytania radnych.  
4. Realizacja budżetu Powiatu 
–    podjęcie uchwały (druk nr 231). 
5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-2034 
 podjęcie uchwały (druk nr 232). 
6. Udzielenie pomocy jednostkom samorządu terytorialnego 
 podjęcie uchwał (druki nr 233, 234, 235, 236, 237). 
7. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego 
 podjęcie trzech dodatkowych projektów uchwał. 
8. Określenie zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  
 podjęcie uchwały (druk nr 238). 
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Pkt 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Panią Starostę. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała,  w okresie od ostatniej  sesji Rady Powiatu w 

Olsztynie (25 czerwca 2018 r.) odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu w Olsztynie. Efektem 
prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które są ujęte w porządku obrad sesji. 
Ponadto Zarząd zajmował się m.in. następującymi sprawami z zakresu: 
Realizacji budżetu Powiatu: 
1) Zarząd przyjął i skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej sprawozdanie 

z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2018 r. Sprawozdanie zostanie przekazane 
wszystkim radnym drogą e-mailową. 

2) Zarząd Powiatu zdecydował o przeznaczeniu kwoty 150.000 zł na zakup systemu e-sesja. 
Jest to system konferencyjny do obsługi Sesji Rady Powiatu m.in. umożliwiający 
nagrywanie obrad i imienne rejestrowanie głosowań. Konieczność zakupu systemu jest 
następstwem zmian w ustawie o samorządzie powiatowym, która od nowej kadencji 
samorządu powiatowego, wprowadza obowiązek nagrywania i transmitowania obrad sesji 
oraz sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań radnych.  

3) 2 sierpnia została podpisana umowa na modernizację infrastruktury sieci LAN w budynku 
Starostwa Powiatowego w Olsztynie. Sieć obecnie działająca w starostwie została 
założona 19 lat temu i osiągnęła już szczyt swoich możliwości. Realizacja projektu 
pozwoli usprawnić pracę komputerów w całym urzędzie, a co za tym idzie, obsługę 
klientów. Prace mają się zakończyć w październiku tego roku. 

Sprawy oświatowe i sportowe: 
1) Zarząd Powiatu przyjął pilotażowy program wsparcia nauczania języka rosyjskiego 

w szkołach Powiatu Olsztyńskiego. Celem programu jest stworzenie spójnego planu 
kształcenia w zakresie języka rosyjskiego, który uwzględniając specyfikę Powiatu, będzie 
zwiększał kompetencje absolwentów szkół powiatowych i dawał im większe szanse  
na rynku pracy.  

2) Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach rozważa utworzenie nowego kierunku kształcenie 
w zawodzie technik pszczelarz. Obecnie badany jest rynek pod kątem zapotrzebowania  
na tego typu kierunek.  

3) Uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat odnieśli ostatnio sukces: licealiści z Zespołu 
Szkół w Olsztynku w dniach 11-12 sierpnia wzięli udział w żeglarskich Mistrzostwach 
Polski DZ, zajmując III miejsce w klasie Dezeta Klasyczna. Rejs jest bardzo trudny, trwa 
24 godziny non stop, bez względu na warunki atmosferyczne.  

4) Z kolei siedmiu uczniów klasy mundurowej z Zespołu Szkół w Biskupcu zagrało w filmie 
„Legiony” w reżyserii Dariusza Gajewskiego. Zdjęcia były kręcone na Mazowszu. 
Premiera filmu odbędzie się w 2019 roku. 

Gospodarowanie mieniem Powiatu: 
1) Do Zarządu Powiatu zgłosiła się Fundacja Polish Preppers Network, zainteresowana 

przejęciem w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w Łęguckim Młynie, 
zabudowanej obiektami byłego Ośrodka Wypoczynkowego. Fundacja chciałaby stworzyć 
w Łęguckim Młynie eksperymentalny obszar, zapewniający możliwość niezależnego 
bytowania określonej grupie osób, zgodnie z prawami natury. Zarząd spotkał się 
z Prezesem Fundacji, który przedstawił swoją koncepcję. Rozmowy na ten temat będą 
jeszcze kontynuowane. 

2) Zarząd spotkał się z wójtem gminy Dywity w sprawie budowanej przez gminę ścieżki 
pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej na odcinku Dywity-Różnowo. Zdaniem 
wójta, to Powiat powinien wypłacać odszkodowania za grunty przejęte pod budowę 
ścieżki. Zarząd Powiatu z tym się nie zgadza. Trwa w tej sprawie postępowanie  
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przed Wojewodą Warmińsko-Mazurskim. Zarząd Powiatu zaproponował wójtowi 
przekazanie na własność gminy działek, na których zlokalizowana jest inwestycja. Projekt 
stosownego porozumienia został wysłany do gminy, czekamy na odpowiedź. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi: 
Zarząd Powiatu przekazał do konsultacji z organizacjami pozarządowymi projekt 
rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2019. Projekt zakłada przeznaczenie kwoty 164.000 zł na zadania 
dofinansowywane w ramach otwartego konkursu ofert. Wczoraj (30 sierpnia) upłynął 
termin konsultacji, żadna z organizacji nie zgłosiła uwag. 

Współpraca międzynarodowa: 
24 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Olsztynie gościliśmy przedstawicieli Caritas 
diecezji Osnabrück. Wśród gości znaleźli się m.in.: dyrektor Caritas Franz Loth, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Dolnej Saksonii Stefan Muhle, poseł do Bundestagu dr 
André Berghegger oraz wicestarosta Powiatu Osnabrück Christiane Rottmann.  
Była to przyjacielska wizyta podtrzymujące dobre relacje pomiędzy naszymi powiatami. 
Wcześniej Niemcy zwiedzili polski Sejm im Warszawę, a później region Warmii i Mazur. 

Wydarzenia kulturalne i społeczne: 
1) W dniach 23-25 sierpnia odbyła się III edycja Powiatowego Kina pod Gwiazdami;  

tym razem gościliśmy w Barczewie, Rukławkach w gm. Biskupiec i w Jezioranach. 
Śladem lat ubiegłych współpracowało z nami Olsztyńskie Planetarium  
i Obserwatorium Astronomiczne przywożąc mobilne planetarium, dla najmłodszych 
dzieci zorganizowaliśmy animacje i zabawy, była też fotobudka i poczęstunek. Łącznie w 
imprezie wzięło udział około 750 osób, Państwo radni otrzymali zaproszenie na tę, 
organizowaną przez Powiat, imprezę. 

2) W trakcie wakacji odbyło się wiele imprez organizowanych przy wsparciu finansowym 
lub rzeczowym Powiatu, w tym: 

- I Festyn Wakacyjno-Rodzinny w Piotraszewie (18 sierpnia)  
- II edycja maratonu rowerowego „Szlakami Warmii- Warnija” w Dywitach (4 sierpnia) 
- XIV Wojewódzki Dzień Pszczelarza w Olsztynku (26 sierpnia)  
- 28. Mecz Polska – Niemcy na boisku leśnym w Naterkach (4 sierpnia) 
- 4. edycja Nocy Teatralnych im. Krystyny Spikert na terenie kampusu UWM w Olsztynie 
- plener malarski GŁOTOWO 2018 zorganizowany w Głotowie (4-15 sierpnia) 
- obchody Światowego Dnia Krwiodawcy (21 lipca) 
- festyn parafialny w Nowym Kawkowie (1 lipca) 
- XIX festyn „Lato z Gimem” (28 lipca) 
- V Bieg Barczewo Biega (8 lipca) 
- Regaty Żeglarskie o Błękitną Wstęgę (18-19 sierpnia) 
- Festyn Rodzinny w Giławach (4 sierpnia) 
- festyn rodzinny Dni Bartążka (7 lipca) 
- Ogólnopolski Festiwal Rockowy ERROR w Barczewie (4 sierpnia) 
- XXII Dni Biskupca (21-22 lipca) 
- Dżeztiwal w Dobrym Mieście (30czerwca – 1 lipca) 
- 34. Wojewódzki Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych w Jezioranach (23-24 czerwca) 
- 11. Warmiński Kiermas Tradycji, Dialogu i Zabawy w Bałdach (7 lipca) 
- 24. Międzynarodowe Prezentacje Folklorystyczne „Lato w Mojdach 2018” (21 lipca) 
- 660 – lecie lokacji wsi Frączki 
- 32. Ogólnopolski Turniej Rap „Warmiński” w brydżu sportowym  
- obchody Dnia Policji w Olsztynku (13 lipca)  
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- Obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatów: Olsztyńskiego Osnabruck  
3) Imprezy planowane w najbliższym czasie, organizowane przy wsparciu Powiatu: 
- 31 sierpnia Olsztyneckie Konfrontacje Zespołów Rockowych „Pro Rock 2018”  
- 2 września 18. Kiermas Warmiński w Brąswałdzie  
- 6 września spektakl charytatywny „Wesele” wg Wyspiańskiego w wykonaniu Wspaniałego 
Teatru bez Nazwy z Gietrzwałdu na rzecz Banku Żywności w Olsztynie 
- 7 września Dobromiejski Piknik Patriotyczny organizowany przez Stowarzyszenie „Grupa 
Historyczna Guttstadt” z Dobrego Miasta w ramach obchodów 100-lecia odzyskania  
przez Polskę niepodległości  
- 8 września Dożynki w Świątkach 
-  9 września rajd rowerowy Grand Prix Amatorów na Szosie w Olsztynku 
- 13 września sztafeta rowerowa im. bł. Ks. Jerzego Popiełuszki ku Czci Męczenników Stanu 
Wojennego na trasie Olsztyn – Warszawa, organizowany przez Akcję Katolicką Archidiecezji 
Warmińskiej 
- 15 września Dożynki Powiatowo-Gminne w Biskupcu 
- 15-16 września start zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego „Hajduczek”  
w rywalizacji sportowej Pucharu Europy Kadetów roku w Koninie 
- 28-30 września XV Jubileuszowy Kongres Brydżowy Niepodległości 2018 Open  
- 14 października Koncert Papieski pn. „Wolność jest zadana” organizowany przez Akcję 
Katolicką Archidiecezji Warmińskiej w olsztyńskiej hali Urania 
- 20 października udział Uczniowskiego Klubu Sportowego Akademia Sztuk Walki Jonkowo 
w Otwartych Mistrzostwach Niemiec Karate Kyokushin w Dortmundzie 
 
Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił radnych o zadawanie pytań. Poinformował, że 
interpelacje na piśmie mogą być składane w dowolnym momencie, Pan Przewodniczący 
przypomniał, że zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje składa się 
na piśmie w sprawach zasadniczych dla Powiatu. Pan Przewodniczący poinformował, że 
w okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu wpłynęła interpelacja od Pani Elżbiety 
Samorajczyk, Radnej Powiatu Olsztyńskiego, odpowiedź została udzielona w terminie. 
Zgodnie z § 11 ust. 4  tekst odpowiedzi przekazany został wszystkim radnym pocztą 
elektroniczną na adres e-mailowy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił radnych o 
zadawanie pytań. 

Pani Elżbieta Samorajczyk stwierdziła, że ma króciutkie pytania do Zarządu i Pani 
Starosty: 
- ponieważ została zakończona budowa hali widowiskowo sportowej przy Zespole Szkół w 

Biskupcu, to chciałaby się dowiedzieć kiedy będzie uroczyste otwarcie obiektu, żeby 
radni mogli zobaczyć największą inwestycję w powiecie, 

- kolejne pytanie dotyczy wyników matur w naszych szkołach ponagimnazjalnych, jakie 
były i czy jest tendencja wzrostowa, 

- czy w kwestii nieprzyjętego sprawozdania przygotowanego przez OSP Bredynki temat 
został w jakiś sposób załatwiony, czy jest tam jakiś problem. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o udzielenie odpowiedzi, ponieważ później pytania się 
zagęszczają i czasem któreś przez niedopatrzenie nie doczeka się odpowiedzi.  

Pani Małgorzata Chyziak wyjaśniła, że w chwili obecnej dogrywane są sprawy 
związane z organizacją uroczystego otwarcia hali widowiskowo – sportowej w Biskupcu. 
Pierwotnie planowaliśmy otwarcie  hali wraz z rozpoczęciem roku szkolnego, z przyczyn 
logistycznych temat ten został zarzucony. W chwili obecnej planujemy termin na drugą 
połowę września i oczywiście wszyscy Radni zostaną o tym fakcie poinformowani. Ponieważ 
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Gmina Biskupiec partycypowała w budowie hali to musi zostać zgrane szereg elementów 
żeby nikogo nie pominąć. Jeśli chodzi o OSP Bredynki to chodzi o to, że wykonanie zadania 
zostało zakończone po terminie. OSP Bredynki po naszej negatywnej decyzji  miało prawo do 
złożenia odwołania i teraz jesteśmy w tracie jego rozpatrywania. Zawsze staramy się szukać 
takich rozwiązań żeby ubogie OSP wesprzeć i iść im na rękę. Co do wyników matur, to 
poprosi Panią Gugę o wyjaśnienia, jeśli zaś Pani Dyrektor nie jest przygotowana, to 
informacja zostanie wszystkim Państwu wysłana.  

Pani Barbara Guga wyjaśniła, że zwykle wyniki matur są podawane w informacji 
oświatowej przygotowanej w październiku. Podajemy tę informację już po poprawkach. 
Poprawki odbyły się pod koniec sierpnia i na razie oficjalnych wyników komisja 
egzaminacyjna nie podała. Pani Dyrektor zaproponowała, że Wydział będzie śledził na 
bieżąco i jeśli tylko wyniki się pokażą to takie informacje przekaże Pani Radnej lub będzie 
można je znaleźć w informacji oświatowej.  

Pani Elżbieta Samorajczyk stwierdziła, że zdaje sobie sprawę z konieczności 
składania raz do roku informacji oświatowej, tylko tak się może zdarzyć że będzie to już po 
wyborach i niekoniecznie takie informacje muszą dotrzeć do osób które nie będą 
kandydowały ponownie do Rady Powiatu. Pani Radna poprosiła Panią Gugę, aby surowe 
wyniki przesłała albo emailem albo na piśmie.  

Pan Jan Żemajtys stwierdził, że chciałby się dowiedzieć odnośnie udzielania 
pełnomocnictw, ponieważ w protokole z dnia 20 sierpnia jest informacja o udzieleniu 
pełnomocnictwa firmie Bremer sp. z o.o. generalnego wykonawcy inwestycji pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1425 Podlejki – Olsztynek w gm. Olsztynek na odcinku 
około 600 metrów przy włączeniu do węzła Olsztynek Wschód wraz z rozbudową 
skrzyżowania na rondo w ramach inwestycji pn. „Centrum Dystrybucyjne Olsztynek”. 
Chciałby się dowiedzieć czego to szczegółowo dotyczy. Drugie pytanie dotyczy prośby Wójta 
Kasprowicza z Gminy Gietrzwałd, czy jest możliwe złożenie wniosku do schetynówek na 
wykonanie remontu drogi odcinek Gietrzwałd – Sząbruk. W tej chwili droga ta ujęta jest w 
ramach ZIT, ale istnieje duże prawdopodobieństwo że nie zostanie on wykonany więc czy 
istniałaby możliwość złożenia wniosku o jego wykonanie  do Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych.   

Pani Małgorzata Chyziak powiedział, że ostatnio odbyło sięspotkanie u Piotra 
Grzymowicza, Prezydenta Miasta, który jest przedstawicielem całego komitetu ZIT. Na 
spotkaniu rozważaliśmy to, co będzie omawiane także na dzisiejszej sesji, a mianowicie temat 
dotyczący ZIT- ów i dostosowania kwot ujętych w planach zakładanych cztery lata temu do 
realiów dziś panujących na obecnym rynku. Na spotkaniu zostało przypomniane 
samorządom, że jako Powiat mamy zapisane porozumienie o dofinansowaniu ze strony 
Gminy wkładu własnego przy realizacji ZIT-ów. Procentowo jest to w porozumieniach 
określone ale przy obecnie panujących cenach na rynku wysokość wkładu drastycznie uległa 
zmianie, wobec czego padło pytanie czy Wójtowie i Burmistrzowie mając tego świadomość 
przygotowani są do dołożenia środków do inwestycji ZIT-owskich. Ustalone zostało na tym 
spotkaniu że dajemy sobie czas, około 10 dni, aby każdy przeliczył zdolności swojego 
budżetu i po tym okresie ponownie się spotkamy. Pani Starosta stwierdziła, że zakłada, że 
pytanie zadane przez Pana Wójta za pośrednictwem Pana Radnego Żemajtysa dotyczy tego że 
Gminy Gietrzwałd nie stać na dołożenie tak dużych środków na realizację zadania w ramach 
ZIT-ów na trasie Gietrzwałd - Sząbruk. Wszystkie pozostałe samorządy zdecydowały ze stać 
nas na to, oprócz Gminy Gietrzwałd, co do stanu której wszyscy sobie zdajemy sprawę.  
Padła wtedy propozycja że być może zrobić ten ZIT w Gietrzwałdzie w innej formule, tzn. z 
PROW albo ze schetynówek. Pan Wójt oficjalnie się w tej kwestii do Zarządu nie zwrócił. Po 
rozpatrzeniu obecnie złożonych wniosków do urzędu marszałkowskiego w sprawie ZIT-ów, 
będziemy musieli oficjalnie zapytać gminę Gietrzwałd, czy ma świadomość, że będzie 
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musiała dołożyć więcej do ZIT-u. Jeśli Gmina nam odmówi to automatycznie oznacza, że 
ZIT gietrzwałdzki nie będzie realizowany, ale to nie znaczy że droga nie będzie robiona. 
Zostało to obiecane mieszkańcom i wszyscy na wykonanie tej drogi liczą. Nie musi być ona 
wykonana w standardzie ZIT-owskim, można ja wykonać taniej i nieco inaczej, bez tych 
wszystkich standardów które nam narzuca ZIT. Gietrzwałdu na pewno nie można opuścić ani 
zostawić, w sytuacji kiedy okaże się że gmina nie może wypełnić swoich zobowiązań co do 
gietrzwałdzkiego ZIT-u.  

Jeśli chodzi o pełnomocnictwo to dotyczy to inwestycji w gminie Olsztynek, budowy 
dużego centrum logistycznego realizowanej przez Zalando. Rzeczywiście firma która się tym 
zajmuje zwróciła się w standardowy sposób, żeby nie musiała z każdym dokumentem 
zwracać się do zarządu ale żeby mogła występować o pozwolenia i zezwolenia. Pani Starosta 
stwierdziła, że odnośnie szczegółów należy zwrócić się do dyr. Bala. 

Pan Jan Żemajtys podziękował i stwierdził, że odpowiedź jest pełna i go 
satysfakcjonuje.  

Pan Marian Piwcewicz stwierdził, że chciałby zgłosić interpelację, ponieważ już na 
poprzedniej sesji zgłaszał sprawę diet, a dokładniej podstawy prawnej wypłacania diet dla 
radnych. Do tej pory uchwała podjęta w pierwszej kadencji jest niezgodna z obowiązującymi 
obecnie przepisami tzn. ustawy z 1998 roku oraz tzw. ustawy kominowej z 2008 roku. 
Dotyczy to też  wskaźników budżetu państwa. Do tej pory w tej sprawie jest cisza. Pan Radny 
stwierdził, ze Zarząd Powiatu powinien jak najszybciej, przed końcem tej kadencji sprawę 
uregulować, żeby na początek przyszłej kadencji te sprawy wyczyścić. Kolejna sprawa 
dotyczy wniosku do Pani Skarbnik, aby zrobić zestawienie z 4 letniej kadencji ile środków z 
opisem i tytułem zostało przekazanych poszczególnym samorządom z budżetu powiatu. Pan 
radny poprosił aby na kolejnej sesji ten dokument został przedstawiony. 

Pani Małgorzata Chyziak stwierdziła, że oczywiście takie zestawienie zostanie 
przygotowane. Natomiast w przypadku diet radnych, ponieważ padło sformułowanie „że do 
dzisiaj cisza” co sugerowałoby że coś zostało przemilczane albo ktoś nie wywiązał się ze 
swoich obowiązków w biurze rady, to chciałaby Pani Starosta zauważyć że to nie było 
zapytanie tylko stwierdzenie i to stwierdzenie było skierowane do Zarządu. Od razu Pan 
Radny Piwcewicz otrzymał wyjaśnienia na poprzedniej sesji, że to nie znajduje się w 
kompetencji Zarządu tylko w kompetencji Rady więc jeśli państwo Radni chcecie się tym 
tematem zająć to musicie na odpowiedniej Komisji podjąć rozmowy.  

Pan Jarosław Wolak zapytał, o zmianę na stanowisku dyrektora Zespołu Szkól 
Rolniczych w Smolajnach. Została wybrana nowa dyrektor wskazana przez pracowników 
szkoły. Pan Radny zapytał także jak wygląda kwestia pałacu tzn. opracowania dokumentacji i 
koszty naprawy dachu pałacu, czy coś się w tej sprawie zadziało.  

Pani Małgorzata Chyziak poprosiła, aby jej wypowiedź uzupełniła Pani Guga, 
ponieważ o samej dyrektor szkoły będzie wiedziała trochę więcej. Jak wiecie Państwo szereg 
skarg w tej kadencji wpływało na poprzednią Panią Dyrektor, one zazwyczaj były uznawane 
za niezasadne, jednakże mając w pamięci historię która zadziała się w naszej innej szkole, 
była to forma uzdrowienia klimatu panującego w szkole. Zarząd przychylił się do wniosku 
grona pedagogicznego aby do czasu rozstrzygnięcia konkursu powierzyć obowiązki dyrektora 
osobie spośród nauczycieli szkoły.  

Pani Barbara Guga wyjaśniła, że osoba ta nie została dyrektorem tylko zostały jej 
powierzone obowiązki dyrektora do czasu wyłonienia dyrektora z konkursu, taka była wola 
Zarządu Powiatu i rady pedagogicznej. Poprzednia dyrektor miała zabezpieczone środki na 
pół etatu nauczyciela wychowania fizycznego w szkole, jednak odmówiła i po prostu 
rozwiązany został stosunek pracy. Osobą pełniącą obowiązki dyrektora w szkole jest Pani 
Agnieszka Gołębiowska-Węckowicz. 
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Pani Małgorzata Chyziak zapytała Pana Radnego Wolaka, czy odnośnie pałacu 
chodziło mu o relacje i porozumienie z kurią? 

Pan Andrzej Abako wyjaśnił, że kuria powoli realizuje plany które były, z tych 
środków przeznaczone na prace inwentaryzacyjne całego obiektu i parku i zostały one  
wykonane. Wszyscy beneficjenci porozumienia, oprócz Gminy Dobre Miasto wywiązali się 
ze swoich zobowiązań. Do dziś Gmina Dobre miasto nie wpłaciła środków finansowych do 
których wpłaty się zobowiązała. Co do samego remontu dachu, to zostanie 
najprawdopodobniej projekt i trzeba będzie poszukać pieniędzy, czy to u konserwatora 
zabytków czy tez u wojewody, w ministerstwie. W najbliższym czasie będzie organizowane 
spotkanie tych podmiotów które podpisały porozumienie.  

Pan Jerzy Laskowski przywitał Pana Wojciecha Giecko, Wójta Jonkowa, który przed 
chwilą przybył na sesję. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana 
Mariana Piwcewicza. 

Pan Marian Piwcewicz stwierdził, że odnośnie diet to nie jest tak że on ma 
opracowywać uchwałę. Pan radny zapytał na jakiej podstawie są wypłacane diety radnych, 
czy jest to zgodne z obowiązującymi przepisami. Pan radny poprosił Przewodniczącego Rady 
oraz Zarząd o rozstrzygnięcie tej kwestii. Pan radny stwierdził, że nie on będzie opracowywał 
uchwały które będą związane z finansami Powiatu.  

Pan Mirosław Stegienko zapytał, kiedy i w jaki sposób będzie uczczone 20 lecie 
samorządu powiatowego.  

Pan Sebastian Bentkowski powiedział, że odnośni pytania Pana Piwcewicza, 
zgodnie ze statutem interpelacje są przekazywane zawsze na piśmie, więc mówimy o całkiem 
innej formie. Pan mecenas zapytał czy pan radny dalej podtrzymuje że jest to w formie 
interpelacji czy innej formie? 

Pan Marian Piwcewicz stwierdził, że chciałby znać podstawy według której jest 
wypłaca dieta. Czy ta podstawa która obecnie obowiązuje jest zgodna z obecnie 
obowiązującym prawem.  

Pan Sebastian Bentkowski przypomniał dyskusję z poprzedniej sesji Rady Powiatu, 
to co zostało wstępnie ustalone to było podjęte obowiązującymi przepisami prawa, natomiast 
to co było związane z wyliczeniem diet to stan prawny oczywiście diametralnie się zmienił. 
To co jest obecnie wyliczane jest zgodne z przepisami prawa. 

Pan Jarosław Wolak poprosił w imieniu Komisji Budżetowej o ogłoszenie 10 
minutowej przerwy w celu zebrania się komisji.  

Pani Małgorzata Chyziak wyjaśniła, że w ramach uczczenia 20-lecia samorządu 
Powiat przygotowuje dla wszystkich radnych pozycję książkową. 

 Pan Mirosław Stegienko zapytał, kiedy i w jaki sposób będzie uczczone 20 lecie 
samorządu powiatowego, wiec rozumie że przez wydawnictwo. 

Pani Małgorzata Chyziak stwierdziła, że będzie to bardzo ciekawa pozycja 
książkowa z rysem historycznym oraz uwzględnieniem radnych wszystkich kadencji. Jeżeli 
państwo radni wyraziliby wolę i chęć  uczczenia 20 – lecia w inny sposób, to jesteśmy 
otwarci na propozycje.  

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minutową przerwę 
do godz. 11:20 

 
Pkt 4. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2018. 
 

Po wznowieniu obrad Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Joannę Dulniawkę, 
Główną Księgową Starostwa Powiatowego w Olsztynie o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok (druk nr 231). 
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 Pani Joanna Dulniawka przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok wraz z autopoprawką. Pani Księgowa 
powiedziała, że zmiany związane są przede wszystkim z przesunięciem w czasie inwestycji 
drogowych, realizowanych w ramach ZIT oraz zwiększenia nakładów finansowych na nie 
przeznaczonych. Większość inwestycji zostanie zrealizowana w latach 2019-2021. 
Zwolnienie części środków w tym roku, pozwala przeznaczyć pieniądze na realizację 
dodatkowych zadań, dotychczas nieplanowanych. Są to m.in. środki na dokumentację 
projektową remontu drogi Cerkiewnik-Różynka (14.000 zł), termomodernizację budynku 
Obwodu Drogowego w Barczewie, sfinansowanie zadań inwestycyjnych związanych 
z bezpieczeństwem (łącznie 95.000 zł), zakup systemu konferencyjnego na sale sesyjną 
i centrali przeciwpożarowej w budynku Starostwa. Pani Księgowa poinformowała, że 
autopoprawką do projektu uchwały Zarząd proponuje przeznaczyć po 200.000 zł na zadania 
drogowe w każdej gminie. Realizacja będzie się odbywała albo poprzez powierzenie zadania 
gminie, albo poprzez remonty i inwestycje wykonywane przez PSD. Pani Księgowa 
poinformowała, że w wyniku proponowanych zmian następuje zmniejszenie dochodów 
i wydatków Powiatu na 2018 rok. Deficyt budżetu również ulegnie zmniejszeniu do kwoty 
7.567.003 zł. Zmniejszą się również potrzeby kredytowe.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok 
wraz z autopoprawką.  

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy pod projektem przedstawionej uchwały 
podpisała się Pani Skarbnik?  

Pani Joanna Dulniawka wyjaśniła, że wszystkie materiały zostały przygotowane 
przez Panią Skarbnik, ona tylko w zastępstwie je przedstawia.  

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że za dwa miesiące będzie tu nowa Rada, być 
może również nowy skład Zarządu. Pan radny zapytał, czy w tym momencie jest sens 
podejmowania uchwał tak daleko wybiegających w przyszłość, jeśli chodzi o sprawy 
finansowe. Chodzi tu przede wszystkim o konieczność zaciągania kredytów na zadania ZIT-
owskie, które miały być realizowane już w 2017 roku. Pan radny przypomniał, że już w 2016 
roku w budżecie były przeznaczone środki z kredytu na sfinansowanie tych zadań, niestety w 
tej kadencji nie udało się tego zrealizować. Pan radny zapytał, czy w związku z tym, że stara 
rada musi przygotować projekt budżetu na rok przyszły, to czy te wszystkie zmiany dotyczące 
ZITów, nie powinny być wpisane do projektu budżetu, który podlega ocenie RIO? Pan radny 
zapytał też, czy w trakcie roku budżetowego, możliwe są zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, które polegają na jej przedłużeniu do roku 2045, po to, by nie przekroczyć progu 
zadłużenia, który ogranicza wydatki? Czy to, nie powinno być uzgodnione z RIO? Pan radny 
podkreślił, że Rada przyszłej kadencji zostanie ubezwłasnowolniona odnośnie podejmowania 
decyzji inwestycyjnych i kredytowych. Pan radny dodał, że dokumenty dotyczące budżetu nie 
zostały przygotowane na tą sesję zgodnie ze Statutem Powiatu. 

Pani Grażyna Grzegorzewska powiedziała, że Rada Powiatu nie tylko może, ale 
wręcz ma obowiązek kontynuować to, co zaczęła. Prace są już bardzo zaawansowane, 
oczekiwania mieszkańców są ogromne. Pani radna powiedziała, że nie ma co oczekiwać na 
to, że w przyszłym roku zmienią się stawki za roboty budowlane. Pani radna powiedziała, ze 
może w tym miejscu podać przykład z zupełnie innej sfery. Cztery lata temu robiła renowację 
parkietu sali gimnastycznej za 770 zł, w tym roku koszt tej samej usługi wyniósł 4.500 zł. 
Taki jest rynek. 

Pan Wojciech Ruciński powiedział, że mieszkańcy Powiatu Olsztyńskiego nie tyle 
czekają na nową Radę, co na drogi. Idąc tokiem myślenia Pana radnego Piwcewicza 
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powinniśmy spakować zabawki i czekać na wybory. Musimy pracować do końca i to ciężko 
pracować, nie możemy odpuszczać tylko dlatego, że za dwa miesiące są wybory. 

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że mieliśmy szansę zrealizować te ZIT-y w tej 
kadencji i nie zostały one zrealizowane. One będą przerzucone na następną kadencję. My już 
w tej chwili decydujemy, co następna kadencja ma robić. Dajmy im szansę, niech oni się 
wypowiedzą, bo to oni będą realizatorami tych ZIT-ów. My mieliśmy swoją szansę, były 
pieniądze w budżecie, dlaczego nie zrealizowano tych inwestycji? Zostały one zaniechane 
zarówno przez Urząd Marszałkowki, jak również przez Starostwo.  

Pan Wojciech Ruciński powiedział, że jesteśmy w samorządach nie pierwszy rok. 
Znamy zasady pracy Rady Powiatu. Jeśli na następnej Radzie nasze pomysły się nie 
spodobają, to wprowadzimy zmiany w budżecie i zrezygnuje z tych inwestycji. 

Pan Wojciech Giecko, Wójt Gminy Jonkowo, powiedział, że pomimo wielu 
twierdzeniom ZIT-y tak naprawdę ruszyły. Gmina Jonkowo jest przykładem na to, że 
niepodjęcie przez Radę Powiatu decyzji będzie miało katastrofalne skutki. Inwestycje ZIT-
owskie to ciągi powiązanych dróg, więc jeśli Gmina zrealizuje swoją inwestycję a Powiat nie, 
to podmiot, który zrealizował inwestycję będzie musiał zwrócić Unii Europejskiej pieniądze. 
Pan Wójt podkreślił, że niezrealizowanie ZIT-u będzie oznaczało największy blamaż w skali 
Polski. Tylko ZIT olsztyński wywalczył w naszym województwie jakieś pieniądze na drogi. 
Jeśli pokażemy, że byliśmy w stanie dokonać absorpcji tych środków, to w skali całego kraju 
będziemy pokazywani, jako osoby niekompetentne, niepotrafiące wykorzystać środków, które 
podano nam na tacy. Pan Wójt dodał, że większość przetargów będzie organizowana już w 
nowej kadencji i życzyłby sobie i wszystkim, którzy podejmują decyzje, by te ceny były 
niższe. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok wraz z autopoprawką. W głosowaniu 
wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się od głosu” nie było. Jeden z radnych obecnych na sali nie wziął udziału 
w głosowaniu. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok wraz 
z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 
21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się od głosu” nie było. Jeden z radnych 
obecnych na sali nie wziął udziału w głosowaniu. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała 
został podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr Nr XXXV/332/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok. 

Załącznik nr 5 
 
Pkt 5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-
2034. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2018 – 2034 (druk nr 232). 
 Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że proponowane zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej są konsekwencją zmian wprowadzonych w budżecie. Dotyczy to 
przede wszystkim zadań drogowych, w tym przede wszystkim zadań ZIT-owskich. Musimy 
te inwestycje wydłużyć w czasie, mamy na to zgodę Urzędu Marszałkowskiego. Zwiększamy 
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również środki na zadania ZIT-owskie, w przypadku ZIT-ów w Purdzie i Jonkowie kwoty 
zwiększenia wprost wynikają z przetargów, które zostały ogłoszone. W przypadku ZIT-ów 
w Barczewie, Dywitach i Gietrzwałdzie kwoty na zadania zostały urealnione do obecnej 
sytuacji na rynku. Kwota potrzebna na sfinansowanie zwiększonego wkładu na ZIT-ty będzie 
pochodziła z kredytu, stąd wieloletnia prognoza finansowa będzie wydłużona w czasie do 
roku 2045. 

  Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018 – 2034 bez 
poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się od głosu” nie było. Jeden z radnych 
obecnych na sali nie wziął udziału w głosowaniu. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek 
został przyjęty. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2018 – 2034. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku 
głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się od głosu” nie było. Jeden 
z radnych obecnych na sali nie wziął udziału w głosowaniu. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/333/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2018 – 2034. 

Załącznik nr 6 
 
Pkt 6. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektów uchwał 

proponowanych do przyjęcia w tym punkcie. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że spośród uchwał proponowanych w tym 

punkcie tylko jedna nie dotyczy wsparcia ochotniczych straży pożarnych. Pierwszy z 
projektów uchwał dotyczy udzielenia pomocy Gminie Stawiguda na wsparcie zakupu łodzi 
motorowej dla ratownictwa wodnego dla OSP Stawiguda. Druga z uchwał dotyczy zadania 
pn. adaptacja gminnej biblioteki w Światkach na siedzibę OSP Świątki. Kolejna uchwała 
dotyczy wsparcia zadania polegającego na wymianie pieca w siedzibie OSP Jonkowo. 
Ostatnia uchwała wspierająca OSP dotyczy Gminy Purda i chodzi tu o wsparcie zakupu 
samochodu ratowniczo gaśniczego dla OSP „Pomoc Maltańska” w Klebarku Wielkim. Pani 
Starosta przypomniała, że dwa lata temu Rada Powiatu rozpoczęła wspieranie jednostek OSP 
w Powiecie Olsztyńskim. Dotyczyło to sytuacji, w których jednostka zgromadziła z różnych 
źródeł dużą kwotę pieniędzy na jakieś zadanie, a do ostatecznej finalizacji brakowało jej 
kilkunastu tysięcy złotych. Tak samo jest w proponowanych dzisiaj projektach uchwał. Pani 
Starosta dodała, że piąty projekt uchwały dotyczy wsparcia Gminy Dywity na remont 
schodów przy kościele we Frączkach. Budowa tych schodów była kilka lat temu 
współfinansowana ze środków Powiatu, więc zachowując tę samą formułę Zarząd proponuje 
dołożenie 15.000 zł do ich remontu. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 
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o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Stawiguda. 

 
Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 

w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Stawiguda bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 
radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda, w brzmieniu przekazanym 
radnym w materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/334/2018 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 

Załącznik nr 7 
 
Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 

o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Świątki. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Światki bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Światki, w brzmieniu przekazanym radnym 
w materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 19 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/335/2018 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Świątki. 

Załącznik nr 8 
  

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Jonkowo. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Jonkowo bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
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Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jonkowo, w brzmieniu przekazanym 
radnym w materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/336/2018 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Jonkowo. 

Załącznik nr 9 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Dywity. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Dywity bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity, w brzmieniu przekazanym radnym 
w materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/337/2018 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity. 

Załącznik nr 10 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Purda. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Purda bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za 
przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Purda, w brzmieniu przekazanym radnym w 
materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/338/2018 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Purda. 

Załącznik nr 11 
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Pkt 7. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego. 
 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektów uchwał 

proponowanych do przyjęcia w tym punkcie. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że wszystkie trzy uchwały są pokłosiem 

decyzji o przyznaniu kwoty 200.000 zł na zadania drogowe realizowane w poszczególnych 
gminach. W części gmin zadania te będą realizowane przez Powiat Olsztyński za 
pośrednictwem Powiatowej Służby Drogowej, natomiast samorządy trzech gmin wyraziły 
wolę powierzenia im tego zadania i przekazania środków. Dotyczy to gminy Świątki, gdzie 
dotację z Powiatu proponuje się przeznaczyć na kontynuację ubiegłorocznej inwestycji, czyli 
budowy chodników i utwardzania poboczy. Gminy Kolno, gdzie środki przekazujemy na 
utwardzenie pobocza w miejscowości Bęsia, oraz remont chodnika w Kruzach. Trzecia 
z uchwał dotyczy gminy Dobre Miasto, gdzie przeznaczamy środki na budowę ścieżki 
rowerowej przy drodze Knopin – Swobodna.   

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Świątki realizacji zadania pn. „Utwardzenie poboczy dróg powiatowych na terenie Gminy 
Świątki”. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Świątki realizacji zadania pn. „Utwardzenie poboczy dróg powiatowych na terenie 
Gminy Świątki” bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie powierzenia Gminie Świątki realizacji zadania pn. „Utwardzenie poboczy dróg 
powiatowych na terenie Gminy Świątki”, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach 
sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/339/2018 w sprawie 
powierzenia Gminie Świątki realizacji zadania pn. „Utwardzenie poboczy dróg 
powiatowych na terenie Gminy Świątki”. 

Załącznik nr 12 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Kolno realizacji zadań pn.: 1. „Wykonanie utwardzonego pobocza drogi powiatowej 1495N 
w miejscowości Bęsia”, 2. „Remont chodników drogi powiatowej 1436N i 1495N 
w miejscowości Kruzy”. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Kolno realizacji zadań pn.: 1. „Wykonanie utwardzonego pobocza drogi powiatowej 
1495N w miejscowości Bęsia”, 2. „Remont chodników drogi powiatowej 1436N i 1495N w 
miejscowości Kruzy” bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem 
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wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie powierzenia Gminie Kolno realizacji zadań pn.: 1. „Wykonanie utwardzonego 
pobocza drogi powiatowej 1495N w miejscowości Bęsia”, 2. „Remont chodników drogi 
powiatowej 1436N i 1495N w miejscowości Kruzy”, w brzmieniu przekazanym radnym w 
materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/340/2018 w sprawie 
powierzenia Gminie Kolno realizacji zadań pn.: 1. „Wykonanie utwardzonego 
pobocza drogi powiatowej 1495N w miejscowości Bęsia”, 2. „Remont chodników 
drogi powiatowej 1436N i 1495N w miejscowości Kruzy”. 

Załącznik nr 13 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Dobre Miasto realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 1447N – budowa ścieżki 
rowerowej Łynostrada na odcinku Knopin – Swobodna”. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Dobre Miasto realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 1447N – budowa 
ścieżki rowerowej Łynostrada na odcinku Knopin – Swobodna” bez poprawek. W głosowaniu 
wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie powierzenia Gminie Dobre Miasto realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi 
powiatowej 1447N – budowa ścieżki rowerowej Łynostrada na odcinku Knopin – 
Swobodna”., w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. W głosowaniu 
wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/341/2018 w sprawie 
powierzenia Gminie Dobre Miasto realizacji zadania pn.: „Rozbudowa drogi 
powiatowej 1447N – budowa ścieżki rowerowej Łynostrada na odcinku Knopin – 
Swobodna”. 

Załącznik nr 14 
 
Pkt 8. Określenie zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Arkadiusza Patureja, Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie, o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018 (druk nr 238) 
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 Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że zmieniło się rozporządzenie w sprawie 
algorytmu przyznawania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Zostały tam określone nowe kwoty, jeśli chodzi o warsztaty terapii 
zajęciowej. W związku z powyższym środki z PFRON, które możemy przeznaczyć na wtz-
tach zwiększamy o kwotę 74.000 zł. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Janusz Radziszewski powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnosi o jego przyjęcie bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018, bez poprawek. W głosowaniu 
wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” 
i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018, w brzmieniu 
przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXV/342/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018. 
 

Załącznik nr 15 
 
Pkt 9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że:  
 zgodnie z art. 25c ust. 3 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

radni są obowiązani złożyć na dwa miesiące przed upływem kadencji ostatnie 
oświadczenie majątkowe w dwóch egzemplarzach. Oświadczenie powinno zawierać 
informacje wymienione w art. 25c ustawy o samorządzie powiatowym. Dane zawarte w 
oświadczeniu winny uwzględniać stan na dzień złożenia oświadczenia. Oświadczenie 
powinno zostać złożone  na dwa miesiące przed upływem kadencji czyli 16 września br.  
Ponieważ dzień ten przypada w niedzielę dopuszcza się składanie oświadczeń w ostatnim 
dniu roboczym lub pierwszym, po dacie 16 września tj. 14 września lub 17 września.  O 
zachowaniu terminu decydować będzie data wpływu do urzędu lub data stempla 
pocztowego. 

Pan Przewodniczący poinformował również, że do Rady Powiatu wpłynęły 
następujące pisma:  
 odpowiedź Ministerstwa Infrastruktury na stanowisko Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 

23 lutego br. w sprawie ograniczeń w ubieganiu się o środki z budżetu państwa na 
budowę i remonty dróg powiatowych – do zapoznania się, 

 pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 18 lipca w sprawie badania 
zgodności z prawem uchwały Nr XXXIV/317/2018 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 25 
czerwca 2018 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu 
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Olsztyńskiego na realizację zadań związanych z ochroną środowiska oraz trybu 
postępowania w sprawie jej udzielenia i sposobu rozliczenia, 

 informacja Burmistrza Dobrego Miasta o przyznaniu Stowarzyszeniu na Rzecz Oświaty 
z siedzibą w Dobrym Mieście, przez Radę Miejską w Dobrym Mieście, dotacji 
w wysokości 127.000 zł na wykonanie prac konserwatorskich przy kapliczce przydrożnej 
pw. Świętego Jerzego w Dobrym Mieście, 

 pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z informacją o przyznaniu 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trzech Króli w Kolnie dotacji w wysokości 400 tys. zł, 

 pismo od Warmińsko – Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z 
informacją o udzieleniu dotacji: 
- Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

w Orzechowie w wysokości 30.000 zł  
- Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Zbawiciela w Głotowie w wysokości 

21.000 zł 
- Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jakuba w Olsztynie w wysokości 55 tys. zł,  
- Parafii Greckokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Dobrym Mieście  w wysokości 20 tys. 

zł 
- Parafii Ewangelicko Augsurskiej w Ostródzie w wysokości 40.000 zł 
- Wspólnocie Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Żeromskiego 8 w wysokości 

1.762 zł 
- Archidiecezji Warmińskiej w wysokości 23.373 zł, 

- pismo z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie z informacją o udzieleniu dotacji: 
- Archidiecezji Warmińskiej w wysokości 30.000 zł, 
- Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

w Orzechowie w wysokości 20.000 zł  
- Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja w Jezioranach w wysokości 30 tys. 

zł,  
- Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja i św. Rocha w Ramsowie w wysokości 

20.000 zł 
Pan Marian Piwcewicz powiedział, że chciałby się odnieść zarówno do przekazanej 

przed chwilą informacji o dotacjach przekazanych przez Ministerstwo Kultury, Urząd 
Marszałkowski czy gminy oraz do wcześniej podjętych uchwał o przekazaniu 200.000 zł dla 
poszczególnych gmin i wsparcia straży pożarnej. Pan radny powiedział, że wszystko to, to 
ewidentna kiełbasa wyborcza. Podkreślił, że nie mówi wcale, że komuś się te pieniądze nie 
należą, z tym że te decyzje, chociażby odnośnie 200.000 zł podejmują radni, bez uzgodnienia 
z samorządami, które reprezentują. Pan radny powiedział, że przy okazji informacji 
o dotacjach dla parafii chciałby zapytać o kwestię obiektu w Smolajnach. Czy ten dach i cały 
budynek już się zawalił? 

Pan Marek Świątek przypomniał, że na dzisiejszej sesji już była przedstawiana 
informacja na ten temat. 

Pan Marian Piwcewicz dodał, że dla niego kuriozum stanowi fakt, że jedna z dotacji 
dotyczy remontu schodów do kościoła. Pan radny powiedział, że należy przez to rozumieć, że 
do kampanii wyborczej włączamy również Kościół. 

Pani Alicja Wąsik wyjaśniła, że te schody prowadziły prosto z kościoła na jezdnię 
drogi powiatowej, nie było żadnych chodników czy pobocza. 6 lat temu, przy współudziale 
środków gminnych i powiatowych podjęto próbę poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu. 
Zostały wykonane nowe schody, ale teraz niestety się rozsypują. W związku z tym konieczna 
jest naprawa. Pani radna odniosła się również do zarzutów pana radnego Piwcewicza, że 
przeznaczenie 200.000 zł na drogi w każdej gminie jest kiełbasą wyborczą. Pani radna 
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przypomniała, że w roku ubiegłym rada również przeznaczyła po 200.000 zł na gminę, wobec 
tego to również była kiełbasa wyborcza.  

Pan Jarosław Wolak poinformował, że 17 września odbędzie się posiedzenie 
Komisji Budżetowej poświęcone tworzeniu projektu budżetu na rok 2019. 

Pani Anna Klewiado poprosiła, by Pan Przewodniczący wysłał radnym na maila 
aktualne wzory oświadczeń majątkowych. Zapytała również, w jaki sposób radni mają sobie 
wyliczyć dochody od 1 stycznia do 16 września? 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że jeśli chodzi o dochody z diet radnych, to 
niezbędne informacje będzie można uzyskać w Biurze Rady.  

Pani Anna Klewiado powiedziała, że ma jeszcze prośbę do pana Dyrektora PSD 
o przegląd techniczny dróg w gminie Świątki. Chodzi tu przede wszystkim o drogę Kalisty-
Skolity. Jest tam bardzo rozmyty podjazd. Być może należałoby to miejsce czymś utwardzić 
np. destruktem. Druga prośba dotyczy drogi ze Świątek w kierunku na Konradowo. Tam 
również jest górka, z której wypłukany został destrukt. Droga jest w bardzo złym stanie 
technicznym, a za chwilę zaczyna się wrzesień i dojazdy dzieci do szkół. 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że w imieniu mieszkańców wsi Majdy i Gągławki 
chciałby serdecznie podziękować Panu Staroście Abako, że poświęcił dwie wolne soboty, by 
uczestniczyć w imprezach „Lato w Mojdach” i „650-lecie wsi Gągławki”. 

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że ma jeszcze uwagę w kwestii formalnej. 
Podejmowane było szereg uchwał w kwestiach inwestycyjnych, które powinny być 
opiniowane przez Komisję Gospodarki, tymczasem Komisja Gospodarki w ogóle się przed 
sesją nie spotkała i wszystkie uchwały opiniowała Komisją Budżetowa. Pan radny 
powiedział, że to jest niezgodne z zasadami funkcjonowania tej Rady. 
 
Pkt 10. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XXXV Sesji Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 31 sierpnia 2018 r.  
 
 

Protokołowali:  

Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska 
 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Lista obecności gości. 
3. Lista pracowników Starostwa. 
4. Porządek obrad sesji.  
5. Uchwała Nr XXXV/332/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok. 
6. Uchwała Nr XXXV/333/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018 – 2034. 
7. Uchwała Nr XXXV/334/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Stawiguda. 
8. Uchwała Nr XXXV/335/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świątki. 
9. Uchwała Nr XXXV/336/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jonkowo. 
10. Uchwała Nr XXXV/337/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity. 
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11. Uchwała Nr XXXV/338/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Purda. 
12. Uchwała Nr XXXV/339/2018 w sprawie powierzenia Gminie Świątki realizacji zadania 

pn. „Utwardzenie poboczy dróg powiatowych na terenie Gminy Świątki”. 
13. Uchwała Nr XXXV/340/2018 w sprawie powierzenia Gminie Kolno realizacji zadań pn.: 

1. „Wykonanie utwardzonego pobocza drogi powiatowej 1495N w miejscowości Bęsia”, 
2. „Remont chodników drogi powiatowej 1436N i 1495N w miejscowości Kruzy”. 

14. Uchwała Nr XXXV/341/2018 w sprawie powierzenia Gminie Dobre Miasto realizacji 
zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 1447N – budowa ścieżki rowerowej 
Łynostrada na odcinku Knopin – Swobodna”. 

15. Uchwała Nr XXXV/342/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań 
i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2018. 

 


